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حوادث 4

رضایی- متهم به قتل جوان 17 ساله در شعبه 
بازپرسی و هنگام بازسازی صحنه، به جرم خود 

اعتراف کرد.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان به 
روزنامه خراسان جنوبی گفت: ساعت 23 
جمعه 19 مرداد امسال نزاع دسته جمعی 
به  بیرجند  معلم  خیابان  در  جوان  هشت 
چاقوکشی ختم شد که در این درگیری جوان 
17 ساله ای به شدت مجروح شد و هنگام 

انتقال به بیمارستان جان باخت.
»مقدس« افزود: این درگیری بر اساس اعتراف 
های اولیه متهمان با انگیزه عربده کشی و 
خودنمایی ناشی از غرور جوانی اتفاق افتاده 
است.  وی با بیان این که سن این جوانان 18 تا 
24 سال بوده است از بازداشت سه متهم دیگر 
خبر داد و گفت: غلاف چاقو در خودروی مقتول 
کشف شده ولی هنوز آلت قتاله کشف نشده 

و در این زمینه یک خودرو توقیف شده است. 
وی تصریح کرد: پرونده قتل جوان 17 ساله 
در شعبه چهارم ویژه قتل دادسرای انقلاب 
اسلامی تشکیل شد و متهمان با قرار مناسب 

بازداشت شدند. 
دستگیری ۸ نفر •

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان درباره 
روند رسیدگی پرونده به خبرنگار ما گفت: 
متهم 24 ساله در شعبه چهارم بازپرسی ویژه 
قتل و هنگام بازسازی صحنه جرم در محل 
وقوع حادثه به جرم خود اقرار و اظهار کرد که 
این نزاع بین دو گروه و به دلیل مسائل جزئی 
)فحاشی و تهدید با قمه( رخ داد و من هم که 
چاقو را روز قبل از منزل برداشته بودم وارد 
ماجرا شدم و هرگز فکر نمی کردم دستم به 
خون جوان 17 ساله ای آغشته شود، من به 

علت مسائل جزئی مقتول را با چاقو زدم.

»مقدس« با بیان این که متهم به قتل در این نزاع 
از ناحیه یکی از افراد شرکت کننده در نزاع به 
وسیله قمه مجروح شد که در همان روزهای 
اول مورد مداوا قرار گرفت افزود: در جریان این 
نزاع خیابانی که بیشتر جریانی از عربده کشی 
و خودنمایی بود هشت نفر دستگیر شدند و 
تحقیقات نیز انجام شد و با قرار مناسب تعدادی 
از متهمان شرکت کننده در نزاع از زمان وقوع 

جرم در بازداشت به سر می برند.
زودی  به  کرد:  اظهار  قضایی  مقام  این 
تقاضای  و  تنظیم  پرونده  این  کیفرخواست 
مجازات برای متهمان به اتهام قتل عمدی و 
شرکت در نزاع دسته جمعی منجر به قتل به 

دادگاه کیفری یک استان ارسال خواهد شد.
اشد مجازات برای عربده کش ها  •

با  استان  مرکز  انقلاب  و  عمومی  دادستان 
هشدار به افرادی که در معابر نظم، امنیت و 

آرامش عمومی را بر هم می زنند تصریح کرد: 
دادستانی با این دسته از متهمان با قاطعیت 
برخورد می کند و هیچ ارفاقی در نظر گرفته 
نخواهد شد. »مقدس« افزود: افرادی که با 
سلاح سرد مانند چاقو، قمه، چوب دستی و... 
برای خودنمایی در معابر به عربده کشی می 
پردازند و حقوق عامه مردم را ضایع می کنند با 

اشد مجازات مواجه خواهند شد.

مسافر شیاد

مسافر گفت من پول ندارم بی زحمت جلوی یک عابر بانک توقف کنید تا 
پول را برای شما کارت به کارت کنم بعد کارتم را از من گرفت و به سمت 

باجه عابربانک رفت.
با هزار بدبختی و بعد از چند ماه دوندگی توانستم 20 میلیون تومان وام 
بگیرم تا بتوانم جهیزیه دخترم را با این پول تهیه کنم. دیروز کارت بانکی 

ام را برداشتم و برای خرید جهیزیه راهی مغازه دوستم شدم.
در بین راه به پسر جوانی که در کنار خیابان منتظر تاکسی بود برخورد 
کردم، کنارش ایستادم تا ببینم کجا می رود و اگر به مسیرم خورد او را سوار 
کنم، آن جوان از من خواست تا او را به طور دربست به چند جا ببرم اما من 
چون کار داشتم اول قبول نکردم ولی او اصرار کرد و به من پیشنهاد داد 

که برای این کار 50 هزار تومان می دهد.
پیشنهادش مرا وسوسه کرد و گفتم سوار شو، دو ساعت طول کشید و او 
را به محل هایی که می گفت بردم تا این که از من خواست کنار باجه عابر 
بانک توقف کنم. گفت چون پول نقد ندارد می خواهد 50 هزار تومان را 

برایم کارت به کارت کند و من هم گفتم اشکالی ندارد.
جوان از من خواست کارت عابر بانک خودم را به او بدهم تا شماره اش را 
در سیستم وارد کند. می خواستم از ماشین پیاده شوم و با او کنار باجه 
بروم اما گفت خیلی به من زحمت داده و این تنها کاری است که می تواند 
برایم انجام دهد؛ کارت بانکی ام را گرفت و پس از دقایقی برگشت و از من 

خواست، رمز کارت را به او بدهم تا برایم موجودی بگیرد.
چند دقیقه بعد فیش واریزی و کارت بانک را به من داد و رفت، چون دیر 
شده بود از رفتن به مغازه دوستم منصرف شدم و به خانه برگشتم. هنوز پا 
را داخل منزل نگذاشته بودم که یک پیامک به گوشی من ارسال شد، متن 
پیامک حاوی برداشت 20 میلیون تومان وجه نقد از حسابم بود؛ از دیدن 
پیامک حسابی شوکه شده بودم، نمی دانستم باید چکار کنم، شب بود و 
بانک ها هم بسته بودند، تا صبح خوابم نبرد و مدام در حیاط قدم می زدم 
و حرص می خوردم. صبح قبل از این که کارمندان بانک مشغول کار شوند 
خودم را به آن جا رساندم و به عنوان اولین نفر داخل شدم و ماجرا را برای 
رئیس شعبه تعریف کردم. رئیس شعبه بعد از بررسی در سیستم گفت: 
برداشت وجه از حساب شما به طور اینترنتی و از درگاه مجازی انجام شده 

که البته این کار هم مستلزم داشتن رمز دوم است.
گفتم من که رمز دوم نداشتم! و رئیس شعبه گفت که حتماً شخصی رمز 
را بدون اطلاع شما ایجاد کرده است؛ با شنیدن این حرف دست و پاهایم 
شروع به لرزیدن کرد و آن جا بود که فهمیدم چکار کرده ام. رئیس شعبه 

گفت  برای حل مشکلم به پلیس فتا بیایم.
مرد در حالی که اشک در چشمانش حلقه زده بود گفت: جناب سروان 
من هیچ سرمایه ای غیر از این پول ندارم، نمی دانم اگر این پول پیدا نشود 
چطور می توانم برای دخترم جهیزیه تهیه کنم. به گزارش خبرنگار ما با 
شکایت مالباخته، پرونده در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت 
اما به دلیل آن که متهم از درگاه مجازی برای برداشت وجه مورد نظر اقدام 
کرده بود شناسایی او نیز زمانبر بود ولی بالاخره با به کارگیری یکسری 
اقدامات علمی و تخصصی محل حضور و تردد متهم شناسایی و در 
عملیاتی توسط ماموران پلیس فتا دستگیر شد. متهم پس از دستگیری، 
ابتدا منکر هر گونه بزه ارتکابی شد اما وقتی با مدارک و مستندات علمی 
پلیس روبه رو شد به ناچار لب به اعتراف گشود و گفت: برای پرداخت 
کرایه خودم، کارت و رمز شاکی را از او گرفتم و وقتی از موجودی زیاد 
حساب راننده مطلع شدم، رمز دوم آن را فعال و در فرصتی مناسب از 

طریق اینترنت حسابش را خالی کردم.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان در گفت و گو با »خراسان جنوبی« مطرح کرد

اعتراف متهم به قتل جوان 17 ساله

لوازم عتیقه ۷ سرقت در کوله سارقان شبرو 

علیرضارضایی- باند سرقت لوازم عتیقه به هفت فقره سرقت 
شبانه همراه با تخریب مکان ها اعتراف کردند.

فرمانده انتظامی استان به »خراسان جنوبی« گفت: هفت فقره 
پرونده سرقت منزل در حوزه انتظامی درمیان تشکیل شد که 
ماموران و کارآگاهان آگهی شهرستان در بررسی پرونده ها و صحنه 
وقوع جرم دریافتند تمام سرقت ها با تخریب همراه بوده و سارق یا 

سارقان لوازم عتیقه مسی و برنجی را مورد دستبرد قرار داده اند.
 سردار »شجاع« افزود: ماموران در تحقیقات میدانی محل اختفای 
یکی از سارقان را در یکی از روستاهای حومه شهرستان شناسایی 
کردند که با تعقیب و مراقبت، فرد مورد نظر هنگام فروش اموال 

سرقتی به یکی از ضایعاتی ها در شهر دستگیر شد.  

وی ادامه داد: در بازجویی پلیسی، متهم به همکاری دو همدست 
خود در سرقت ها اعتراف کرد که با هماهنگی قضایی دو مجرم 
دیگر نیز دستگیر شدند. وی اظهار کرد: در بازجویی های جداگانه 
از متهمان، همه به هفت فقره سرقت از منازل اعتراف کردند و 

مقداری از اموال مسروقه در مخفیگاه متهمان کشف و ضبط شد. 
سردار »شجاع« تصریح کرد: متهمان سابقه دار هستند و اعتیاد به 
هروئین دارند و برابر مستندات و اعتراف ها منازل خالی از سکنه یا 
منازلی را که افراد سالمند در آن حضور داشته رصد کرده و به طور 
شبانه همراه با تخریب مکان وارد منازل می شدند و لوزام عتیقه 

قدیمی و قیمتی را سرقت می کردند.
به گفته وی اعتیاد شدید متهمان، توجه نکردن شهروندان به 
هشدارهای پلیسی و وجود مالخران زمینه هفت فقره سرقت منزل 

را فراهم کرده است. 

جریمه ۲۱6 میلیون ریالی دو قاچاقچی پوشاک 

دو قاچاقچی پوشاک در طبس 216 میلیون ریال جریمه شدند. 
مدیر کل تعزیرات حکومتی گفت: این افراد 614 ثوب انواع 
پوشاک خارجی قاچاق را وارد کرده بودند . اشرفی افزود: پس 
از بررسی پرونده این افراد در شعبه ویژه قاچاق کالا و ارز اداره 
تعزیرات حکومتی شهرستان طبس به پرداخت 216 میلیون 

ریال جریمه در حق دولت محکوم شدند.

کشف ۹۱ کیلوگرم تریاک از وانت پیکان 

 91 معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان  از کشف 
کیلوگرم تریاک در بازرسی از یک دستگاه وانت پیکان در زیرکوه 

خبر داد . 
به گفته سرهنگ »سرفرازی« مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
خراسان جنوبی با دریافت اطلاعاتی مبنی بر حمل مواد مخدر 

موضوع را به طور وِیژه پیگیری کردند .
وی گفت: مأموران در مسیرهای تردد قاچاقچیان به یک دستگاه 
وانت پیکان مشکوک شدند و خودرو را متوقف کردند که در 

بازرسی از آن 91 کیلوگرم تریاک کشف شد.
به گفته وی در این رابطه دو متهم دستگیر شدند. 

معضل اجتماعی اعتیاد

یكی از مصیبت  بارترین چالش های انسان معاصر، 
گرفتاری در معضلات اجتماعی و به  ویژه مواد مخدر 
است و اعتیاد به مواد مخدر سبب تحلیل و كاهش بازده 

نیروی انسانی فعال جامعه می شود.
از سوی دیگر تجارت و تولید مواد مخدر باعث می شود 
تا سرمایه گذاری های بسیاری در مورد پیشگیری، 
درمان و مبارزه با این پدیده شوم انجام و بخش عمده ای 

از اعتبارات كشورها در این زمینه هزینه شود.
مشکلات  ترین  مهم  از  یکی  مخدر  مواد  به  اعتیاد 
اجتماعی، اقتصادی و بهداشتی است که عوارض 
ناشی از آن تهدیدی جدی برای جامعه به حساب می 
آید و سبب رکود اجتماعی در زمینه  های مختلف می  
شود. یكی از مهم ترین عوامل موفق نبودن در مبارزه 
با مواد مخدر، بهره نگرفتن از امكانات فرهنگی كشور 
مانند آموزش ندادن صحیح به نسل جوان و مهم تر 
از همه نبود برنامه های مناسب برای پر كردن اوقات 

فراغت نوجوانان و جوانان است. 
از مهم ترین علل گرایش به مواد مخدر می توان به 
مواردی چون فشارهای زندگی اجتماعی، مهاجرت، 
كمبود امكانات فرهنگی و تفریحی، توسعه صنعتی 
و گروه همسالان اشاره کرد.  در مثلث محیط، جامعه 
)دوستان( و خانواده بیشترین تأثیرپذیری رفتاری از 
طریق دوستان هم سن و سال اتفاق می افتد و براساس 
تحقیقات تقریباً در بسیاری از موارد، اولین مصرف 
مواد مخدر به دنبال تعارف دوستان رخ می دهد و 
ارتباط و دوستی با همسالان مبتلا به مصرف مواد 
مخدر عامل مهمی در ابتلای نوجوانان به اعتیاد است.
ناجا در عرصه مبارزه با مواد مخدر تعداد زیادی شهید 
و جانباز تقدیم كرده است و این مبارزه بدون وقفه و با 
جدیت ادامه خواهد داشت اما می طلبد تمام سازمان 
ها و نهادهای مربوط نیز در این مسیر اقدامات و برنامه 
ریزی های لازم را داشته باشند و با افزایش تعامل و 
همكاری خود با پلیس، در مسیر ریشه كن كردن این 

معضل اجتماعی همراه و همگام باشند.
در نهایت می توان گفت اعتیاد به مواد مخدر علت 
اساسی مشكلات بسیاری چون فحشا، سرقت، طلاق، 
قتل و جنایت است و از این رو ضروری است كه با یك 

عزم ملی برای كاهش این پدیده شوم اقدام شود.
معاونت اجتماعی پلیس
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